
 

 

 

 

 
ПРИКАЗ                                                                                БОЕРЫК 

 

от  “25 ” апреля   2022 года                                                № 58 

 

О внесении изменений в календарный учебный график 

 

 

На основании приказа МКУ «Управление образова ия исполнительного комитета 

Азнакаевского муниципального района» от 25.04.2022г. 455 «Об окончании 2021/2022 

учебного года, организации и проведении государс венной итоговой аттестации 

выпускников IX, XI классов общеобразовательных организаций Азнакаевского района 

Республики Татарстан», в связи с утверждением сроков ОГЭ-2022 с целью реализации в 

полном объеме образовательных программ основного общего образования и отменой ряда 

ограничительных мер ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в организационный раздел ООП ООО в части корректировки 

календарного учебного графика на 2021-2022 учебный год  

1.1. Пункт 1 «Календарные периоды учебного года в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №7 города 

Азнакаево» изложить в следующей редакции:  

Продолжительность учебного года в МБОУ «СОШ №7 г. Азнакаево»:  
- начало учебного года - 01.09.2021 г.;  

- продолжительность учебного года: в 1-х классах 33 недели, во 2-4 классах - 34 недели, в 

5-8, 10 классах -35 недель,в 9-х классах-32 недели, в 11-м классе - 34 недели. 

Окончание учебного года: 
 - для учащихся 9-х классов -14 мая  

- для учащихся 1,11 - х классов - 24 мая  

- для учащихся 2-8, 10 классов - 31 мая. 

1.2. Пункт 4 «Периоды образовательной деятельности «изложить в следующей редакции: 

В 9-х классах: 
 Дата Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 
Начало четверти Окончание четверти 

1 четверть 01.09.2021 31.10.2021 9 

2 четверть 08.11.2021 28.12.2021 7 

3 четверть 12.01.2022 27.03.2022 11 

4 четверть 06.04.2022 14.05.2022 5 

ГИА 16.05.2022 09.07.2022 7 

   32 (без учета ГИА) 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7 г. Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

 

тел. (85592)7-64-86 

S7.Azn@edu.tatar.ru 

ИНН1643004878/КПП164301001 

 

Татарстан  Республикасы 

Азнакай муниципаль районы    

муниципаль бюджет гомуми 

белем бирү учреждениесенең 

«Азнакай шәһәре 7нче гомуми 

урта белем бирү мәктәбе» 

423331, г. Азнакаево, РТ, 

ул. М. Хасанова,24 

 

  423331, ТР, Азнакай шәһәре 

М. Хәсән ур.,24 

 

mailto:S7.Azn@edu.tatar.ru


 


